U

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé té nenit 12 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit nr. 03/L-047 pér mbrojtjen dhe
promovimin e té drejtave dhe komuniteteve dhe pjesétaréve té tyre neé Kosové, Rregullores
01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje te qéndrueshme, si dhe
neneve 9 dhe 20 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t&é mbajtur me 28.07.2022, pas shqyrtimit té
propozim Vendimit té€ Kryetarit té Komuneés mori kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT KOMUNAL TE VEPRIMIT PER TE ZHVENDOSURIT
DHE ZGJIDH]JE TE QENDRUESHME 2022-2025

Neni 1

MIRATOHET , Plani komunal i veprimit pér té zhvendosurit dhe zgjidhje té
géndrueshme 2022-2025.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Plani komunal i veprimit pér té zhvendosurit dhe
zgjidhje té géndrueshme 2022-2025,
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra Lokale e Komunés pér Komunitete.
Neni 4

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né Webfagen e Komunés .

Nr. [S-260/03-ho39F

Lipjan, mé 28.07.2022

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN
Kryesugsi ] K‘u\Fendﬂ e




